
   Beskriv hur konkurrensbilden sett ut för Electrolux under 

2010 och hur den har påverkat priserna. 

efter en strikt prisdisciplin under 2008 och 2009 påverkade 

sjunkande priser electrolux negativt under 2010. I nordamerika 

såg vi temporära försäljningskampanjer under andra halvåret 

2010. I europa tilltog konkurrensen under andra halvåret och 

prispressen var tydlig i ryssland, sydeuropa och norden, delvis 

som ett resultat av valutaförändringar. Prispress rådde även i 

australien.

   hur har råmaterialpriserna påverkat Electrolux under 2010? 

electrolux köpte råvaror för 20 miljarder kronor under 2010. Den 

enskilt största kostnaden var inköp av stål som uppgick till näs-

tan hälften av den totala kostnaden. förutom högre priser på stål 

påverkades koncernen av högre priser på plast och basmetaller. 

Jämfört med 2009 var kostnaderna för råmaterial cirka 1 miljard 

kronor högre under 2010. råmaterialpriser påverkar koncernen 

på kort sikt. På längre sikt kompenserar sig dock electrolux för 

råmaterialprishöjningar genom kostnadsbesparingar, mixförbätt-

ringar och prishöjningar.

   Vad kan ni säga om er fortsatta positiva mixutveckling?

att förbättra vår mix är centralt i vår strategi. vi har under de 

senaste åren, trots svaga marknader, lyckats lansera nya pro-

dukter till högre försäljningspriser, vilket också förbättrat vårt 

resultat. under 2010 relanserade vi merparten av vårt basutbud 

av produkter i nordamerika under varumärket frigidaire. mot 

slutet av året startade vi en mycket viktig lansering av inbygg-

nadsprodukter i europa. I latinamerika har vi fortsatt att i snabb 

takt lansera nya produkter. Produktmixen påverkade vårt resul-

tat positivt för 2010.

   Vad har ni för tillväxtstrategi? 

I takt med att vi har förbättrat vår rörelsemarginal och förstärkt 

vår balansräkning kan vi nu även fokusera på tillväxt. våra priori-

terade expansionsområden är framförallt tillväxtmarknader och 

vissa produktområden. vi vill växa organiskt, men kommer att 

stödja denna tillväxt med förvärv.

   hur ser ni på den fortsatta utvecklingen för er rörelse- 

och bruttomarginal?  

Genom nya, innovativa produkter vill vi förbättra vårt erbjudande 

med produkter som vi kan sälja till högre priser. De högre pri-

serna ska förbättra vår bruttomarginal. Genom förbättrad brutto-

marginal kommer vi att kunna satsa mer på produktutveckling 

och marknadsföring, vilket i sin tur ska förbättra bruttomargina-

len. Detta är ett mycket långsiktigt arbete som ger kontinuerlig 

effekt över många år.

   Kan ni ge oss en uppdatering på ert stora omstrukture-

ringsprogram? 

för att möta den globala konkurrensen har electrolux sedan 

2004 genomfört ett stort omstruktureringsprogram. fabriker har 

lagts ned i länder med höga kostnadsnivåer såsom usa, tysk-

land, australien och nya fabriker har byggts i mexiko, Öst europa 

och thailand etc. totalt kommer programmet att omfatta cirka 

8,5 miljarder kronor i kostnader och generera cirka 3,4  miljarder 

kronor i årliga besparingar. under 2011 förväntas de sista 

omstruktureringsbesluten inom programmet att fattas.

   hur har valutorna påverkat er under 2010? 

normalt sett påverkas inte electrolux nämnvärt av valutasvängningar 

eftersom vi har såväl försäljning som produktion på global basis. 

efter de stora svängningarna under 2009 och 2010 blev dock 

valutapåverkan påtaglig under 2010. electrolux gynnades framför-

allt av fördelaktiga valutautvecklingar för auD, Brl, usD och eur.
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